
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

 

GESTÃO 2017-2020 

 

P O R T A R I A  Nº  44/2017 
 
 

“CONCEDE AFASTAMENTO PARA O 
EXERCÍCIO DE CARGO ELETIVO À 
SERVIDORA  QUE ESPECIFICA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. 

 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, 

Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 
 
I - Conceder à servidora Patrícia Derenusson Nelli 

Margatto, ocupante do cargo de provimento efetivo de Odontóloga, 
Matrícula nº 1326-1, afastamento de suas funções de concurso para exercer 
o cargo eletivo de Prefeita neste Município, até o término de seu mandato, 
com fulcro no artigo 38, inciso II, da Constituição Federal, c/c o art. 92, da 
Lei Complementar nº 022/2005 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais). 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos 
a 1º de janeiro de 2017. 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE 
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 
 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


